
                                                                                                    PATVIRTINTA
                                                                                           Šiaulių „Ringuvos“  mokyklos 
                                                                                            direktoriaus 2024 m. sausio    d.

                                                                                                      įsakymu Nr. TOV-

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ „RINGUVOS“
MOKYKLĄ TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių priėmimo į Šiaulių „Ringuvos“ mokyklą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas)
parengtas  vadovaujantis  Priėmimo  į  Šiaulių  miesto  savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklas
tvarkos aprašu,  patvirtintu Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimu
Nr.  T-457 (Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  2023 m.  gruodžio  21  d.  sprendimo Nr.  T-472
redakcija)  reglamentuoja  mokinių  priėmimo  mokytis  pagal  pradinio,  pagrindinio  ugdymo
individualizuotas,  socialinių  įgūdžių  ugdymo  programas  tvarką,  nustato  priėmimo  į  Šiaulių
„Ringuvos“ mokyklą (toliau – Mokykla) kriterijus, prašymų pateikimo terminus priimamųjų sąrašų
sudarymą,  priėmimą į  laisvas  vietas,  priėmimo į  Mokyklą įforminimą,  informavimą apie klasių
formavimą ir mokinių priėmimą, priėmimo į Mokyklą priežiūrą ir atsakomybę. 

2. Apraše išvardyti terminai skaičiuojami kalendorinėmis dienomis imtinai. Jeigu termino
ribinė diena yra ne darbo diena, termino pradžios ir pabaigos diena laikoma kita darbo diena po
poilsio dienos.

3. Mokinių priėmimo į Mokyklą tikslu tvarkomi šie asmens duomenys:
3.1. identifikaciniai duomenys:
3.1.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, telefono

numeris, elektroninio pašto adresas;
3.1.2. vaiko vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, gimimo data, asmens kodas;
3.2. kiti vaiko duomenys ( įstaigos, kurią prieš tai lankė ar mokėsi pavadinimas, dorinio

ugdymo  dalykas,  informacija  apie  mokinio  pasiekimus,  informacija  apie  vaiko  specialiuosius
ugdymosi poreikius).

4.  Asmens  duomenys  tvarkomi  vadovaujantis  2016  m.  balandžio  27  d.  Europos
Parlamento ir  Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens
duomenis  dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau-
Bendrasis  duomenų  apsaugos  reglamentas)  ir  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės
apsaugos  įstatymo  nuostatomis.  Asmens  duomenys  trečiosioms  šalims  gali  būti  teikiami  tik
įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka bei laikantis Bendrojo duomenų apsaugos
reglamento reikalavimų.

5. Apraše vartojamos sąvokos:
5.1.  Mokykla – švietimo įstaiga, kurios pagrindinė veikla yra formalusis ir neformalusis

švietimas;
5.2.  Deklaruota gyvenamoji vieta – Lietuvos Respublikos Gyventojų registre nurodyta

asmens gyvenamoji vieta;
5.3. Laisva vieta – neužpildyta mokymosi vieta;
5.4.  Naujai  formuojamos klasės –  kasmet  sudaromos  1-10 klasės,  socialinių  įgūdžių

ugdymo klasės;
5.5.  Pradinio ugdymo individualizuota programa – ketverių metų ugdymo programa,

vykdoma 1-4 klasėse;
5.6.  Pagrindinio  ugdymo  individualizuota  programa –  šešerių  metų  (5-10  klasės)

ugdymo programa, apimanti dvi pagrindinio ugdymo turinio dalis: I dalis – keturių metų, vykdoma
5-8 klasėse, II dalis – dviejų metų, vykdoma 9-10 klasėse;

Elektroninio dokumento nuorašas



5.7.  Socialinių įgūdžių ugdymo programa – trejų metų ugdymo programa mokiniams,
baigusiems pagrindinio ugdymo individualizuotą programą.

6. Aprašas skelbiamas Mokyklos internetinėje svetainėje.
7. Mokykla supažindina tėvus (globėjus/rūpintojus) su Aprašu.

II. MOKINIŲ PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ KRITERIJAI

8. Kasmet iki einamųjų metų kovo 1 d. Savivaldybės Taryba nustato Mokyklai kiekvienos
klasės skaičių ir mokinių skaičių jose kitiems mokslo metams. Jei sudaromos jungtinės klasės, tai
nustatoma  iš  kokių  klasių  sudaroma  jungtinė  klasė  ir  nurodomas  kiekvienos  klasės  mokinių
skaičius.

9. Į Mokyklą priimami mokiniai,  turintys didelių ir labai  didelių specialiųjų ugdymosi
poreikių, nuo 7  iki  21  metų  amžiaus,  mokytis pagal  pradinio,  pagrindinio  ugdymo
individualizuotas  programas,  socialinių  įgūdžių  ugdymo  programą  vadovaujantis  Lietuvos
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo
ugdymo programas tvarkos aprašu, kuriems nustatyta: 

9.1. intelekto sutrikimas:
- nežymus;
- vidutinis;
- žymus ar labai žymus.
9. 2. kompleksinė negalia:
- dėl intelekto ir įvairiapusio raidos sutrikimo (vaikystės autizmo);
- dėl intelekto ir emocijų, elgesio sutrikimų;
- dėl intelekto ir lėtinių neurologinių sutrikimų;
- dėl intelekto ir judesio, padėties bei kitų sutrikimų.
10. Mokytis į 1 klasę priimami vaikai, kuriems kalendoriniais metais sueina 7 metai, 

prašymai į pirmas klases priimami nuo kovo 1 dienos.
11. Į Mokyklą mokiniai priimami eiliškumo tvarka, atsižvelgiant į dokumentų padavimo

datą.
12. Per mokslo metus mokiniai priimami į laisvas vietas esančiuose klasių komplektuose.
13.  Mokinių priėmimą į Mokyklą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta Mokinių

priėmimo komisija. 
14.  Atrenkant mokinius į laisvas vietas organizuojamas Mokinių priėmimo komisijos

darbas.  Mokinių priėmimo į  Mokyklą komisijos  darbo laikas  iš  anksto paskelbiamas Mokyklos
internetinėje svetainėje.

15.  Į  Mokyklą nepatekusiems mokiniams siūloma rinktis  artimiausią  tą pačią  programą
vykdančią mokyklą, kurioje yra laisvų vietų.

16. Atvykę mokiniai iš užsienio valstybių priimami bendra tvarka. 
17. Ne  Šiaulių  miesto  mokiniai, negalintys atvykti į Mokyklą kiekvieną dieną,

apgyvendinami Mokyklos bendrabutyje  direktoriaus nustatyta tvarka.

III.  PRIĖMIMO Į MOKYKLĄ ĮFORMINIMAS

18. Prašymai dėl mokinių mokymosi Mokykloje pateikiami Mokyklos direktoriui vietoje,  
ne per e. sistemą.

19. Prašymai ir kiti su priėmimu susiję dokumentai registruojami Mokinių tėvų (globėjų, 
rūpintojų), mokinių prašymų registre pateikimo metu.

20.  Prašymą už vaiką pateikia vienas iš tėvų (globėjų,  rūpintojų),  18 metų ir  vyresni
asmenys prašymą gali teikti savo vardu.

21. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai:
21.1. mokinio asmens dokumento (gimimo liudijimo, paso ar asmens tapatybės kortelės) 

kopija;



21.2.  pedagoginės  psichologinės  tarnybos pažyma  dėl  specialiųjų  ugdymosi  poreikių
pirminio/pakartotinio įvertinimo;

21.3.  pedagoginės  psichologinės  tarnybos  pažyma  dėl  specialiojo  ugdymosi  ir  (ar)
švietimo pagalbos skyrimo: 

21.4. vaiko sveikatos pažymėjimo (027-I/a forma) elektroninis variantas;
21.5. pažyma apie deklaruotą vietą Mokyklos bendrabutyje gyvenantiems mokiniams. 
22. Iš kitų mokyklų atvykę mokiniai  papildomai pateikia vieną iš šių dokumentų:
22.1. mokymosi pasiekimų pažymėjimą:
22.2. pažymą apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje mokykloje.
23.  Asmuo,  mokęsis  užsienio  valstybės  ar  tarptautinės  organizacijos  mokykloje  ir

neturintis  mokymosi  pasiekimų  įteisinančio  dokumento,  priimamas  mokytis  pagal  Mokyklos
priėmimo komisijos narių pokalbio metu su tėvais (globėjais/rūpintojais), pačiu mokiniu surinktus
duomenis.

24. Mokinio priėmimas mokytis įforminamas mokymo sutartimi, kurioje  įteisinami
Mokyklos, tėvų (globėjų,  rūpintojų)  bei  mokinių  įsipareigojimai  užtikrinant mokinių
ugdymąsi/mokymąsi  ir  švietimo pagalbos  teikimą  atsižvelgiant  į  jų  specialiuosius  ugdymosi
poreikius.

25. Mokymo sutartis sudaroma su kiekvienu atvykusiu nauju bei tos Mokyklos mokiniu,
pradedančiu mokytis pagal aukštesnę ugdymo programą,  jo  mokymosi pagal tą ugdymo
programą laikotarpiui.

26. Abu mokymo sutarties egzempliorius pasirašo Mokyklos direktorius ir prašymo 
pateikėjas.

27. Mokymo sutartis registruojama Mokymo sutarčių registre.
28. Mokymo sutartis su kiekvienu atvykusiu nauju ir Mokyklos mokiniu dėl ugdymo pagal 

atitinkamą programą sudaroma iki pirmos mokymosi dienos.
29. Sudarius Mokymo sutartį, asmuo registruojamas Mokinio registre, nurodoma pirmoji

mokinio  mokymosi  diena,  formuojama  mokinio  asmens  byla.  Iš  Mokinių  registre  sukauptų
duomenų (mokinio vardas, pavardė, asmens kodas, klasė, į kurią mokinys atvyko, klasė, kurioje
mokinys mokosi, klasė, iš kurios mokinys išvyko, įsakymo dėl išvykimo data ir numeris, mokykla,
į kurią mokinys išvyko mokytis) automatiniu būdu sudaromas abėcėlinis mokinių žurnalas.

30. Mokinys, priimtas mokytis į Šiaulių „Ringuvos“ mokyklą, deklaruotas ne Šiaulių
mieste, jo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu apgyvendinamas bendrabutyje.

31.  Mokinio priėmimas į Mokyklos bendrabutį įforminamas Mokinio apgyvendinimo
bendrabutyje sutartimi. 

32. Mokinio priėmimas į Mokyklą,  jo išvykimas iš Mokyklos asmenų paskirstymas į 
klases įforminamas direktoriaus įsakymu.

  
IV. INFORMAVIMAS APIE KLASIŲ FORMAVIMĄ IR MOKINIŲ PRIĖMIMĄ

33. Mokyklos direktorius kasmet iki einamųjų metų vasario 1 d. Mokyklos internetinėje
svetainėje  paskelbia  informaciją  apie  mokinių  priėmimą,  prašymų ir  kitų  dokumentų  pateikimo
būdą, vietą ir laiką, atsakingus asmenis ir reikalingų pateikti dokumentų sąrašą, mokinių priėmimo
komisijos sudėtį ir jos veiklos reglamentą.

34. Mokyklos direktorius ar jo įgaliotas asmuo Švietimo skyriaus nustatyta tvarka teikia
informaciją apie klasių formavimą ir mokinių priėmimą.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

35. Mokymo sutartis, prašymai, pažymos apie mokymosi pasiekimus ir kita su mokiniu
susijusi  informacija  kaupiama Mokykloje.  Mokiniui  išvykus iš  Mokyklos,  jo  dokumentai  lieka
Mokykloje.  Pagal mokyklos, kurioje mokinys tęsia mokymąsi,  motyvuotą prašymą pateikiamos
prašomų su mokinio ugdymu susijusių dokumentų, esančių mokykloje, kopijos.



36. Mokykla užtikrina asmens duomenų apsaugą ir nereikalauja papildomų dokumentų ir
duomenų,  kurie  neturi  įtakos  asmeniui,  priimti  į  mokyklą,  išdavus  tuos  dokumentus,  kurie
reikalingi asmeniui įregistruoti į Mokinių registrą.

37.  Aktualiems,  Apraše  nenumatytiems  atvejams  dėl  priėmimo  į  Mokyklą,  nagrinėti
sudaroma Apraše nenumatytų atvejų komisija iš Savivaldybės tarybos narių ir Mokyklos atstovų.
Komisijos sudėtį ir jos Darbo reglamentą tvirtina Savivaldybės taryba.

38. Mokinių priėmimo į Mokyklą priežiūrą vykdo Švietimo skyrius.
39. Už mokinių priėmimą į Mokyklą atsako Mokyklos direktorius Lietuvos Respublikos

teisės aktų nustatyta tvarka.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOKINIŲ PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ „RINGUVOS“
MOKYKLĄ TVARKOS APRAŠO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-23 Nr. VŠ-70
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Minkuvienė, Skyriaus vedėja, ŠVIETIMO SKYRIUS
Sertifikatas išduotas EDITA MINKUVIENĖ, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-23 15:48:23 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-23 15:48:30 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-05 10:52:03 – 2027-07-04 10:52:03
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-23
15:53:07)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-23 15:53:07 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


